
Het fysiek afsluiten van de Veerstoep

Inleiding

De gemeente heeft van de bewoners van de Veerstoep het verzoek ontvangen om de Veerstoep fysiek

af te sluiten met paaltjes om de verkeersveiligheid te verbeteren.

Het nemen van een verkeersbsluit is een bevoegdheid als genoemd in artikel 18, eerste lid, onder d.

van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994). Gelet op het Mandaatregister Sliedrecht 2015 heeft het

college van burgemeester en wethouders deze bevoegdheid gemandateerd aan de beleidsadviseur

Infra en Groen.

Gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat de gemeente van de bewoners van de Veerstoep het verzoek heeft ontvangen om het "doorgaande"

verkeer te weren;

dat de Veerstoep smaller is dan de overige wegen in de wijk;

dat de entrees van de woningen in de Veerstoep dichter op de rijbaan staan dan in de rest van de wijk;

dat het zicht bij het in- en uitrijden van de straat beperkt is;

dat de straat relatief druk is ten opzichte van de omliggende wegen, omdat dit voor het zuidelijk deel

van de wijk de kortste route is;

dat het gemotoriseerd verkeer veelal een te hoge snelheid heeft in relatie tot het beperkte overzicht;

dat het fysiek afsluiten (uitgezonderd voor voetgangers en fietsers) van de Veerstoep het aantal ver-

keersbewegingen beperkt, waardoor de verkeersveiligheid in de straat verbetert;

dat de overige straten in de wijk ruimer van opzet zijn, waardoor deze het verkeer op veilige wijze ver-

werken;

dat de overige bewoners van de wijk op voorhand geen onoverkomenlijke bezwaren hebben geuit tegen

het afsluiten van de Veerstoep;

dat halverwege de straat reeds een versmalling is en dat een afsluiting op deze locatie het beste aansluit

bij het wegbeeld;

dat de afsluiting bij calamiteiten verwijderbaar is;

dat er ter ondersteuning van de fysieke afsluiting bebording wenselijk is om de situatie te verduidelijken;

dat de Veerstoep in beheer is bij de gemeente Sliedrecht en gelegen is binnen de bebouwde kom van

de gemeente;

dat krachtens artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moeten maatregelen op of aan de weg

tot het aanbrengen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeers-

besluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weg-

gebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

dat krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 er een verkeersbesluit dient te worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat met het verkeersbesluit wordt beoogd om:

Nr. 70027

STAATSCOURANT 7 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 70027 7 december 20171



- de verkeersveiligheid te verbeteren;

dat het verkeersbesluit aan de werkgroep verkeer is voorgelegd en dat deze hiermee kan instemmen;

dat de hulpdiensten hebben aangegeven dat de bereikbaarheid van de wijk niet in het geding is door

de afsluiting;

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen heeft

plaatsgevonden en dat de politie zich in het voorstel kan vinden;

dat het betreffende weggedeelte in beheer en onderhoud is bij de gemeente Sliedrecht en binnen de

bebouwde kom van deze gemeente ligt;

mede gelet op de bepalingen van het Reglement verkeersregels en verkeersteken 1990 (RVV 1990) en

de overige bepalingen van het BABW en de WVW 1994.

BESLUIT

 

1. Het aanbrengen van een fysieke afsluiting (die door voetgangers en fietsers gepasseerd kan

worden) ter hoogte de woning Veerstoep 10;

2. De maatregel (tijdelijk) te ondersteunen met de volgende bebording van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990):

- L8 (doodlopende weg) met onderbord OB054 (uitgezonderd fietsers en bromfietsers) naast de

woningen Veerstoep 1 en 14;

 

Sliedrecht, 7 december 2017,

 

Namens Burgemeester en Wethouders van Sliedrecht,

De beleidsadviseur Infra en Groen,

 

H. Appeldooren

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door iedere belanghebbende tegen dit besluit binnen
zes weken na dag van bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden
aan: college van burgemeester en wethouders, postbus 16, 3360 AA Sliedrecht.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende ge-
vallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam,
verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

Voor de behandeling van het een verzoek om voorlopige voorziening brengt de Rechtbank griffierecht
in rekening.

Staatscourant 2017 nr. 70027 7 december 20172


